
Obsah 6/20

ж

шг

Historici v Litomyšli 

Memoriál Radoslava Čížka

Soutěžní model větroně z roku 1945 
Ton-Up

Vysílač Spektrum iX12 DSMX ©

Jak nahradit NiCd 
nebo NiMH baterie Li-pol?

Plánek Modelář 33s Standart 

Model kategorie F3K Progress v praxi 

F5J Eurotour World Cup Lanškroun

Model větroně s pomocným motorem 
L-13J Blaník

První závod seriálu MČR 2018 
tříd FSR

Parní Vyžlovka 2018

Щ
Fotosoutěž 1 / Polomaketa Husky 1800S © 37

Představujeme 2 Akrobat Slick 580 52” 41

Víkend s modely 6 Rekreační elektrolet Lubánek

Otevření PrusaLab (Plánek 226) 45

v Praze-Holešovicích 9 Začátek sezóny obřích akrobatů 48

Učební texty pro piloty UAS 11
• á - _ -u Uj

Historické double - mistrovství ČR

Dlouhý streamer v Letovicích 12 maket kategorií F4C a F4H 50

MotorákTRI-6-AL Pursuit 52

Northrop F-5A(B) Freedom Fighter 54

3D tisk téměř za babku ________ 58

3D tisk v modelářské praxi 60

Základy strojnictví pro modeláře II 62

Stavebnice CNC frézky Next3D
CNC Router S Kit a peripetie s ní 63

Moravský pohár 2018 v Sedlejově 66

Memorial Cup 2018 66

68

'то
Jednoduchý přípravek 
pro úpravu listů sklopné vrtule

Mega Cup 2018

Polomaketa Cirrus SR-22T ©

29

30 

33

Temžské plachetní bárky 
- Thames Sailing Barges

Kolesový parník Evelyn 

Řádková inzerce

/3

75

79

Slovo úvodí

Jak jste se před Časem mohli 
na stránkách RC revue dočíst, 
připravovali jsme pro vás prů
běžně fotosoutěž. Nakonec to tr
valo o trochu déle, než jsme pů
vodně předpokládali, ale nyní je 
vše připraveno na její spuštění. 
Stane se tak 1, července 2018, 
kdy budete moci začít hlasovat 
o snímcích, které vás nejvíce za
ujaly a které nám zaslali do sou
těže naši čtenáři.

Hlasovat budete moci v inter
netové galerii, na níž se dostane
te prokliknutím z úvodní inter

netové stránky našeho časopisu 
www.rcrevue.cz, případně z na
šeho Facebooku, Nikde se pro 
hlasování nemusíte registrovat 
ani přihlašovat, postačí, když 
kliknete na příslušnou fotografii, 
respektive na políčko, které se na 
ní zobrazuje - jmenuje se Hlasuj 
pro tuto fotografii. Pokud klik
nete na „kolečko s řetězem“ 
v pravém horním rohu snímku, 
zobrazí se vám fotografie v ma
ximální velikosti a pod ní se do
čtete podrobnosti o ní, samozřej
mě pokud nám je její autor sdělil.

A to je vše. Hlasovat můžete pro 
libovolný počet fotografií v gale
rii, ale s jedním omezením - 
z jedné IP adresy můžete každé 
fotografii dát pouze jeden hlas. 
To je opatření sloužící к tomu, 
aby někdo (třeba i robot) nehla
soval pro příslušnou fotografií ze 
stejného počítače (IP) mnoho
krát a nenarušil tak regulérnost 
hlasování.

Soutěž bude probíhat po jed
notlivých nezávislých měsíčních 
kolech, hlasovat půjde vždy od 
prvního do posledního dne

v měsíci, pak bude dané kolo 
ukončeno a spuštěno nové. Počet 
jednotlivých kol jsme nestanovi
li, bude záležet především na zá
jmu čtenářů, kteří se do soutěže 
budou chtít zapojit. V jednom 
kole bude prozatím možné hlaso
vat o padesátce snímků, pokud 
by bylo v budoucnu množství za
slaných fotografií mnohem vyš
ší, zvýší se i jejich množství 
v daných kolech v internetové 
galerii.

(Pokračováni na sír. 7)

RCR 6/2018

http://www.rcrevue.cz

